
Le budget  p rév i s ionne l  
 

DEPENSES  En € % /total  RECETTES En € % /total 

AVANT DE PARTIR: 
      

Préparation du projet : création 
association, inscription ABM, achats de 
guides, frais de communication, 
référencement du site Internet, frais 
administratif, papiers, … 

1032 3%  Apport personnel  
Economies 

Emprunt 

11888 
7 383 

4500 

3 1,7% 

Achats matériels :    1000 2,7% 
Equipement (vêtements, accessoires, 
survie, …) 

Multimédias (photo, vidéo, stockage, …) 

2344 
 

3 020 

6,8 % 
 

8,9% 

 500 

500 

 

 
 
 

Site Internet : 9279 27,2%  

Opérations diverses : 
Brocantes 

 « cartes  bout du monde » 
 

 

Partenaires financiers 17229 46% 
Création + charte graphique 
 
Traduction du site (anglais- espagnol) 

6279 
 

3000 

  Société Knb média (création 
du site + graphisme) 

Getrans (traduction du site)  

6279 

 

3000 

 

Dépenses d’hygiène et santé : 
vaccins, formation secourisme, trousse 
de toilette et trousse de 
pharmacie/secours 

1146 3,4% 
 100 

1000 

700 

900 

2250 

3000 

 

Billets tour du monde 4400 1 3%  

Alfia 
Ubidoca 

Bourse 3600km 
Bourse de l’initiative (Sèvres) 
Bourse Paris Jeunes Aventure 

Bourse Défi Jeunes 

  

Assurances et frais bancaires : 
assistance, assurance, ouverture 
compte, carte bancaire, … 

500 1,5%  7400 19,6% 

Total « avant de partir » 21721 63,8%  

Reste à trouver : 
 

Autres bourses, dons, 
sponsors et partenaires   

SUR PLACE : 
      

Nourriture et hébergement 8917 26,1%     

Transports internes : vols intérieurs et 
transports locaux par bus et train 

1360 4 %     

Formalités : visas, frais administratifs 245 0,7%     

Frais de communication : Internet, 
téléphone, envoi de colis 

748 2,2 %     

Frais financiers 370 1,1%     

Total «  sur place » 11640 34,1 %     

AU RETOUR : 
      

Développement photos, matériel 
exposition 

700 2,1%     

TOTAL 
34061 100%     

Imprévus : 
      

10 % du budget 
 

3406      

TOTAL 37467   TOTAL 37467 100% 



 


